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Yeende modsiger jeg den ærede Ordfører paa 
et Allerbestemteste Ordforeren udtaler i 

Betænkningen, at den egentlige sAnledning 
til Jndførelse af de nye Kjoreplaner ere de 
med den tydske Jernbanebestyrelse førte Under- 
handlinger, og at Resultatet af disse alene 
er kommet den tydske Dampskibsforbindelse 
Korsør홢홢Kiel til Gode. Det er i alt Fald 
den væsentlige Mening af, hvad der staar, 
om jeg end maaske udtrykker det lidt mere 
bestemt. Men den egentlige Anledning til, 
at vi ere komne til en større Forhandling, 
ikke blot med Tydskland, men ogsaa med 
Sverig홢홢홢Norge, om Ordningen af Jern- 
baneplanerne, er i Virkeligheden den, at vi 
selv imange Aar have følt Trang til at 
komme til en saadan Ordning, og ærede 
Medlemmer, hvis Hukommelse ikke er altfor 
forfærdelig kort, ville huske, at der ikke er 

aaet en Uge, Uden at der har været ført 
tærke Klager over den manglende Tilslut- 

ning baade syd- og nordpaa for vore Jern- 
baner. Nu have vi opnaaet den baade svdpaa 
og nordpaa, idet Posten til Norge ved at 
føres over Frederikshavn kommer til Kri- 
stiania tilsyneladende 12, men i Virkelighe- 
den 24 Timer før, end det tidligere var 
Tilfældet. Disse Forbindelser ere i fuldeste 
Maal komne Jndlandet til Gode. Naar 
nu den ærede Ordfører mener, at det ganske 
særlig er den tydske Dampskibsfart mellem 
Korsor o· Kiel, som denne. Ordning er 
kommen ti Gode, vil jeg sige, at den ærede 
Ordfører kunde læse i ethvert Blad og«i 
hvert Fald i hver Jernbaneplam at det er 
galt. Han sagde Noget, som er mig alde- 
les ubegribeligt, om, at Forbindelsen over 
Vamdrup er bleven mindre fyldestgjørende, 
saa at den ikke kan konkurrere med Forbin- 
delsen over Korsor홢 Kiel, men det er neto 
det, den nu kan, og det i fuldeste Maal. 
Jeg behøver blot at henvise til Fartplanen 
Det Tog, som afgaar fra Kjøbenhavn Kl. 
9 Morgen, kommer til Altona Kl. 9,47 As- 
ten, og hvis den ærede Ordfører vilde rei e 
til Altona og"tage en Ven med og saa 
skilles fra ham i Korsor og selv gaa med 
det tydske Dampskib til Kiel og lade sin 
ærede Ven gaa over Vamdrup, vilde han 
træffe ham igjen i Neumiinsten og saa 
vilde de følges ad indtil Altona Altsaaszdet 
der er sket, er, at den tydske Jernbanebesty- 
relse har paataget sig baade for Nattogets 
og Dagtogets Vedkommende at føre dem som 
virkelige Jltog. gjennem Hertugdømmerne, og 
dertil have vi sluttet vore Jltog paa Sjæl- 
land.» Nu vil den ærede Ordfører sige, at 
det er sket alene af Hensyn .til Dagfarten 
mellem Korsør og Kiel. Jeg mener nu, at 
naar man staar i Forbindelse med en anden 

«- 

Stat, tager man et» passende Hensyn til den. 
Det er kun det, der er sket; thi hvis vi skulde 
have stillet os anderledes, end vi have gjort, 
maatte vi have stillet os saaledes, at de tydske 
Dampskibe ikke havde Ret til at befordre de 
Reisende, som kom med vore Jltog. Nu be- 
fordre vi dem.selv ligesaa hurtig over Jyl- 
land. Det er den ene af de Forandringer, 
der er sket. Nu siger man, at Niorgeniltoget 
fra Kjøbenhavn til sKorsor er sat i Gang 
alene af Hensyn til Farten Korsør 홢 Kiel. 
Jeg skal dog tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at det tidlige Mor entog gjennem 
Sjælland var i Reglen for Stort, saa at det 

-ofte blev forsinket, og man ofte maatte have 
flere Lokomotiver til Hjælp. Altsaa, en De- 
ling var under alle Omstændigheder nødven- 
dig. . Nu har man delt dette Tog, og hvad 
Betydning har det ikke havt? Medens man 
tidligere med Morgentoget kun havde For- 
bindelse fra Kjøbenhavn홢홢Korsør3og me em- 
lig ende Byer til Jylland, har man nu For- 
bin else med Morgeniltoget til Korsor for 
hele Sjælland, idet der er Tilslutning fra 
Kallundborg- og Masnedsund-Vanen. Altsaa, 
denne Togforbindelse paa Banen til Korsør 
fyldestgjør al Trafikens Interesse i langt 
større Omfang, end man tidligere har tænkt 
paa, og det er, en af de Opgaver, man har 
maattet stille sig. Et andet Jltog har man 
maattet faae, idet man har faaet den ny 
Forbindelse med Berlin over Gjedser., Denne 

Forbindelse har kostet 2 Jltog, et i hver 
Retning. Ligeledes har man faaet 2 Jltog 
sene af Hensyn til den indenlandske Trafik, 
lidet det viste sig, at Togene til Altona og 
Frederikshavn - og henholdsvis tilbage til 
frederikshavn og Altona kom for» seiit til, 
a t  den jydsk-synste Trafik kunde fyldestgjores 
spaa passende Maade. idet der vilde blive et 
istorre Ophold i Frederieia Derfor er der 
oprettet et særligt Tog fra Frederieia til 
Kjøbenhavn, og hvad er derved naaet? Der- 
ved er naaet, at Reisende ra Jylland ind- 
komme nu til Kjøbenhavn l. 8,3.- om Mor- 
genen efter at vcere afgaaede om Aftenen 
eller Eftermiddagen, ligesom det træffer sig 
efter den Veilængde, der er fra de forskjellige 
Stationen og de kunne afgaa fra Kjøben- 
havn igjen noget efter Kl. 9 om Aftenen og 
komme h"em næste Formiddag. Det kommer 
selvfolge ig baade Person- og Postforbindel- 
en til Gode, og det følger as sig selv, at 

det har dens største Betydning sor alle inden- 
landske Reisende, og det maa betragtes som 
en meget betydelig Vinding. Endvidere er 
der endnu en Udvikling at nævne. Medens 
man tidligere havde et vist Fcellesskali i 
Driften paa Kallundborg- og Masnedsund- 
Banen, idet Togene fulgtes ad til«Roskilde, 


